

## اصل طلا از مالیات بر ارزش افزوده معاف است

معاون پژوهشی مرکز آموزش سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اصل طلا از جمله کالاهای است که از مالیات بر ارزش افزوده معاف است.

طلاهای معاف از ارزش افزوده

هراتی «بیان‌داشت: طبق قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰، اصل طلا معاف از مالیات بر ارزش افزوده است و در خرید طلا، فقط اجرت طلا محاسبه می‌شود و خریدار هیچگونه مالیاتی غیر از آن نباید بپردازد.با اجرای قانون پایه‌های های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان و از طریق جریان صدور صورتحساب الکترونیکی، شفافیت ایجاد می شود و دیگر خریدار بابت کالای معاف از مالیات بر ارزش افزوده مالیات پرداخت نمی کند. در صورتحساب الکترونیکی، یکبار مالیات بر ارزش افزوده کالا دریافت می‌شود و سازوکار آن طوری طراحی شده که امکان اخذ مالیات از کالای معاف و اخذ دوباره مالیات امکانپذیر نیست، اما در غیر این صورت فروشنده می تواند ارزش افزوده دیگری نیز از افراد بگیرد. همه کالاها در سامانه مودیان با ذکر شماره سریال ثبت شده است و افراد می توانند با در دست داشتن شماره سریال کالا از اصل و تقلبی بودن آن اطمینان حاصل کنند. صورتحساب الکترونیک مالیاتی دارای اسرار و ۲۲ کاراکتری منحصر به فردی است که برای اطلاعات آن متناسب با نوع کسب و کار توسط سازمان امور مالیاتی تعریف شده و شناسه کالا(۱۳ رقمی) و نرخ مالیات آن مشخص شده است. وی با تأکید بر اینکه از اول دی ماه اشخاص مشمول مکلفند صورتحساب الکترونیک صادر کنند، گفت: اعتبار فروشگاهها در صدور صورتحساب الکترونیکی است. توصیه می شود مصرف‌کننده از کسائی خرید کند که صورتحساب الکترونیکی صادر می‌کنند، زیرا به طور قطع کسائی که صورتحساب الکترونیکی صادر می کنند، جزو فروشگاه و کسب و کارهای معتبر هستند.

ریال ایران به عنوان کم‌ارزش‌ترین ارز جهان شناخته می‌شود. این کاهش ارزش در سال ۱۹۷۹ آغاز شد. در آن زمان بسیاری از افراد مشاغل خود را در ایران به دلیل بی‌ثباتی سیاسی ترک کردند. به گزارش اقتصاد۱۰۰۰ به نقل از ایران جیب، این وضعیت با جنگ ایران و عراق و تحریم‌های اقتصادی اعمال‌شده به دلیل فعالیت‌های هسته‌ای ایران بدتر شد. علاوه بر این، دسترسی شهروندان خود به ارزهای خارجی محدود و در نتیجه بازار سیاه قابل توجهی ایجاد شد. این عوامل در مجموع به اقتصاد آسیب زد و منجر به کاهش تقریباً ۴۰۰ درصدی ارزش ریال ایران شد.

در سال ۲۰۱۵، دولت ایران با چندین میلیارد از جمله آمریکا، فرانسه، انگلیس، چین، روسیه و آلمان بر سر مسائل هسته‌ای به توافق رسید. هدف از این توافق کاهش تحریم‌ها علیه ایران بود.

در نتیجه وضعیت بهتر و پول داخلی ایران تثبیت شد. با این حال، در سال ۲۰۱۸ آمریکا مدعی شد که این برنامه هسته‌ای خود را ادامه می‌دهد. تحریم‌ها تشدید شد و دسترسی این کشور به بازارهای جهانی کالا را محدود کرد. ایران دیگر نمی‌توانست نفت خود را صادر کند که حدود ۶۹ درصد درآمد ناعاش‌اش را تشکیل می‌داد.

این اتفاق کسری بحرانی در بودجه ملی ایران ایجاد کرد. این تحریم‌ها سایر صنایع از جمله پتروشیمی و متالورژی را نیز شامل می‌شود. تا ماه می ۲۰۲۰، ایران تومی سرعنی را تجربه کرد و پول آن ۶۰۰ درصد از ارزش خود را از دست داد.

تورم باعث بی ارزش شدن پول ایران و سایر کشورها می‌شود. اگر تورم بر یک بازار حکم‌فرما باشد، پول بهای خود را از دست می‌دهد. برای مثال، تورم زیادی که در برخی از کشورها مانند زیمبابوه وجود‌دارد باعث شده ارزش پول این کشور به‌شدت سقوط کند و مردم در تلاش هستند تا پول این کشور را به سایر ارزها تبدیل کنند تا ارزش دارایی‌شان حفظ شود. عوامل زیادی باعث ایجاد تورم می‌شوند مثلاً چاپ بی‌رویه پول، چاپ پول زمانی موجب تورم می‌شود که عرضه پول از مقدار رشد واقعی فراتر رود.

افزایش نقدینگی و بیشتر شدن پول در دست مردم به‌جای سرمایه‌گذاری در بخش تولید یا خدمات باعث شده رقم آن طی چند سال اخیر چند برابر شود. این چالش مهم از اشتباه محاسباتی و غلط بودن سیاست‌های پولی – مالی بانک مرکزی و

# اقتصاد

## چطور ریال ایران، کم‌ارزش‌ترین پول جهان شد؟

دولت نشأت می‌گیرد. یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در سیستم بانکی وجود دارد این است که بانک ها به‌جای تأمین سرمایه برای افزایش تولید و بهبود اقتصاد وارد بازارهای سکه و مسکن می‌شوند یعنی پول را به‌جای تولید به سمت سفته بازی می‌برند. گرچه که وجود تحریم‌های خارجی، قیمت نفت و فاکتورهای دیگر هم بر آن اثرگذارند اما مسئله اصلی در ساختار دولت و بانک‌هاست.

این موضوع در همه بخش‌های اقتصاد به‌عنوان یک وظیفه در آمده است و یکی از علل بی ارزش شدن پول است. بخش خصوصی ایران به‌عنوان سرمایه‌گذار، درنتیجه این سیاست‌ها به‌شدت تضعیف شده و تولید ملی به دلیل واردات بی‌رویه کالاهای مصرفی ضربه خورده‌است. این موضوع در همه بخش‌های اقتصاد به‌عنوان یک وظیفه در آمده است و یکی از علل بی ارزش شدن پول است. بخش خصوصی ایران به‌عنوان سرمایه‌گذار، درنتیجه این سیاست‌ها به‌شدت تضعیف شده و تولید ملی به دلیل واردات بی‌رویه کالاهای مصرفی ضربه خورده‌است.

نقدش دولت در اقتصاد نباید صفر و صلدی در نظر گرفته شود. دولت تنها باید نحوه دخالت درستی داشته باشد. مثلاً در اقتصادهای باز، دولت مانع از تصمیم بخش خصوصی نمی‌شود. در اقتصاد باز اگر دولت نیاز به مس بیشتری داشته باشد آن را از طریق درآمد مالیات خریداری می‌کند؛ اما در اقتصاد دستوری یا برنامه‌ای، دولت مستور تولید مس می‌دهد و قیمت آن را هم خودش تعیین می‌کند. در حالی که ترکیب این دو باشد اقتصاد مختلط است. به نظر می‌رسد بهترین حالت همین اقتصاد مختلط است.

است که در آن هم برنامه‌ریزی از سمت دولت است و هم راهکارهایی برای تولید و بهبود بازار وجود دارد. با کاهش ارزش پول ملی، قیمت کالاهای وارداتی به طور ناگهانی افزایش می‌یابد. این امر به نوبه خود باعث افزایش تورم در کشور می‌شود. با افزایش

دولت نشأت می‌گیرد. یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در سیستم بانکی وجود دارد این است که بانک ها به‌جای تأمین سرمایه برای افزایش تولید و بهبود اقتصاد وارد بازارهای سکه و مسکن می‌شوند یعنی پول را به‌جای تولید به سمت سفته بازی می‌برند. گرچه که وجود تحریم‌های خارجی، قیمت نفت و فاکتورهای دیگر هم بر آن اثرگذارند اما مسئله اصلی در ساختار دولت و بانک‌هاست.

این موضوع در همه بخش‌های اقتصاد به‌عنوان یک وظیفه در آمده است و یکی از علل بی ارزش شدن پول است. بخش خصوصی ایران به‌عنوان سرمایه‌گذار، درنتیجه این سیاست‌ها به‌شدت تضعیف شده و تولید ملی به دلیل واردات بی‌رویه کالاهای مصرفی ضربه خورده‌است.

نقدش دولت در اقتصاد نباید صفر و صلدی در نظر گرفته شود. دولت تنها باید نحوه دخالت درستی



دلارهای معاف از ارزش افزوده

داشته باشد. مثلاً در اقتصادهای باز، دولت مانع از تصمیم بخش خصوصی نمی‌شود. در اقتصاد باز اگر دولت نیاز به مس بیشتری داشته باشد آن را از طریق درآمد مالیات خریداری می‌کند؛ اما در اقتصاد دستوری یا برنامه‌ای، دولت مستور تولید مس می‌دهد و قیمت آن را هم خودش تعیین می‌کند. در حالی که ترکیب این دو باشد اقتصاد مختلط است. به نظر می‌رسد بهترین حالت همین اقتصاد مختلط است.

است که در آن هم برنامه‌ریزی از سمت دولت است و هم راهکارهایی برای تولید و بهبود بازار وجود دارد.

با کاهش ارزش پول ملی، قیمت کالاهای وارداتی

به طور ناگهانی افزایش می‌یابد. این امر به نوبه خود

باعث افزایش تورم در کشور می‌شود. با افزایش

سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی .

۱۱- فرعی: آقای کاوس جهانگیری فرزند ابدال نسبت به نه سهم مشاع از ده سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی .

۴-املاک واقع در روستای فانی آباد به شماره پلاک ثبتی ۸۲۷-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۲۳۳-فرعی: آقای خسرو فرهادی بابادی فرزند نظام آقا نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به دربنگ دربنگ .

۵-املاک واقع در روستای تیکان‌به شماره پلاک‌ثبتی ۸۴۲-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۷۲- خانم طوبی خسروی بابادی فرزند حسینی نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ .
۶-املاک واقع در دیمه به شماره پلاک ثبتی ۸۴۳-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۳۰۱-فرعی:قسمتی از پلاک ۲-فرعی: آقای علی باجولی فرزند خداییل و خدامنده باجولی فرزند خداییل هرکدام نسبت به یک دانگ مشاع و آقای علی مدد باجولی فرزند خداییل نسبت به دو دانگ مشاع و خانم ها پروانه خسروی بابادی فرزند رضا و سوگل حبیبی بابادی فرزند آقاآمراد هرکدام نسبت به یک دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به گل سفید واقع در لاشنک دیمه .

۷-املاک واقع در تیشترندان ( استکی ) به شماره پلاک ثبتی ۸۴۶-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۱۶-فرعی: آقای رضا نادری استکی فرزند سیف الله نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی منجر معروف به سرتنگ تیشترندان استکی .

۱۷- فرعی: آقای موسی جعفری فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی منجر معروف به زیر جوی چپ کلار استکی .

۱۸- فرعی: آقای موسی جعفری فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به دهگه .

۸-املاک واقع در روستای آبخره ( آبخره ) به شماره پلاک ثبتی ۸۴۹-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۵۰- فرعی: آقای فریوز طهماسبی فرزند علی آقا نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان.

۶۳-فرعی: آقای فریدون قبادی برجونی فرزند مسیح نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی.

۶۴-فرعی: آقای نودر قبادی برجونی فرزند مسیح نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی.

۹-املاک واقع در روستاهای نعل اشکنان سفلی و دره پیره و ابدال آباد به شماره پلاک ثبتی ۸۵۱-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۱۸-فرعی: آقای صولت موسائی صفت فرزند محمدمراد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به چال دوک دره بهار آب واقع در نعل اشکنان سفلی.

۴۹-فرعی: آقای صولت موسائی صفت فرزند محمدمراد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به مزرعه دره بهار آب واقع در نعل اشکنان سفلی.

۴۲۰-فرعی: خانم صنوبر موسائی فرزند کرعملی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای دره پیره .

۲۱-فرعی: آقای سیروس موسائی فرزند منوچهر نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در روستای ابدال آباد.

۴۳-فرعی: آقای یحیی غضنفری پور گلّه فرزند علی حسین نسبت به شش‌دانگ یکدرب باغ واقع در دره علی گرم ( دره چشمه ) از مزارع روستای ابدال آباد .

۲۴-فرعی: آقای یحیی غضنفری پور گلّه فرزند علی حسین نسبت به شش‌دانگ یکدرب باغ واقع در دره علی گرم ( دره چشمه ) از مزارع روستای ابدال آباد .

۴۲۰-فرعی: آقای علی موسائی فرزند خدادرک نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در نعل اشکنان سفلی .

۱۰-املاک واقع در روستای بختیار آباد دشت زرین به شماره پلاک ثبتی ۸۵۲-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل؛

۹۴۰-فرعی: حسین کریمی فرزند سلیمان نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان .

۹۴۲- فرعی: آقای علی کریمی فرزند شمس علی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور.

۱۱-املاک واقع در شهرک میهه به شماره پلاک ثبتی ۸۵۳-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل؛

۸۰-فرعی آقای امیرمحمد اکبری فرزند شهناز نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ .

۱۲-املاک واقع در خاکدالان شیخ علیخان به شماره پلاک ثبتی ۸۵۵-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۱۶۶-فرعی: آقای اسحاق خدادادی آرپناهی فرزند پنجعلی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی.

۱۳-املاک واقع در دارکان شیخ علیخان به شماره پلاک‌ثبتی ۸۵۶-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۶۱-فرعی: آقایان رمضان و روزعلی و علی شهرتین روزنهانی فرزندان نادعلی بالسیو والأشاعه هرکدام نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به سراسکفت دول فریدون .

### آشکده موشکان- چرداول



### کشورهای همسایه، ایران را در ترانزیت دور می‌زنند

ادغام به چنین هدفی نرسیدیم.

مدیر پروژه طرح‌های ملی شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه همه پاره‌پاره‌های پنهان به جاده تعلق دارد، گفت: قیمت سوخت برای جاده ۰٫۶ سنت است؛ انتقال بار از طریق جاده از تهران به مشهد ۱۱ روز طول می‌کشد اما همچنان به دلیل پارانها، جاده را به ریل که زمان کمتری دارد، ترجیح می‌دهند.

نوروزی اظهار کرد: می‌گویند قیمت سوخت واقعی شود، یعنی یک دلار. ما تورم را مهار نمی‌کنیم، قیمت بنزین را واقعی می‌کنیم و وقتی ارزش ریل‌مان کم شد، می‌گوییم به مردم سوسپد یعنی کاهش تورم نمی‌رویم. ما زیرساخت را ساختم اما ناوگان نداریم که تقاضا را پوشش دهیم، ۹۰۰ لکومتیو داریم اما فقط ۵۷۴ عدد

در شبکه است و با چنین ناوگانی نمی‌توان همه تقاضاها را پوشش داد. می‌گویند مشکل ترانزیت ما زیرساخت است، اما مشکل ما زیرساخت نیست. بحث دیپلماسی است و با اینکه ایران ژئوپلیتیکی‌ترین منطقه دنیاست، همه کشورها ما را در ترانزیت دور می‌زنند و نسل بعد متوجه می‌شود که ما چقدر اشتباه کردیم.

مدیر پروژه طرح‌های ملی شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه از تله‌های ترانزیتی در کشور ضربه می‌خوریم، گفت: مشکل ترانزیت ما زیرساخت نیست، بحث دیپلماسی است و با اینکه منطقه ما ژئوپلیتیکی‌ترین منطقه دنیاست، همه کشورها ما را در ترانزیت دور می‌زنند. ۲۰ سال است که دنبال طرح جامع حمل‌ونقل ریلی هستیم اما هنوز به آن دست پیدا نکردیم. کشورهای مثل اوگاندا و زیمبابوه طرح جامع حمل و نقل دارند و ما نداریم. هر سال یک طرح به طرح‌های ریلی اضافه می‌شود؛ اما هنوز طرح جامع نداریم. آن هم به این دلیل که مدیر دولتی نمی‌خواهد به کسی نه بگوید. می‌گویند اولویت ما اول چابهار است، اما در حال ساخت طرح‌های دیگری هستیم.

وی با بیان اینکه ما مشکل ساختار در حکمرانی حمل‌ونقل داریم، گفت: یک شبه تصمیم گرفتند وزارت راه و شهرسازی را ادغام کنند. ناگهان تصمیم گرفتند از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه برسیم؛ وزارت راه و وزارت مسکن ادغام شد بدون کار کارشناسی. هر ادغامی به دلیل این اتفاق می‌افتد که سازمان چابک شود، اما با این

۱۴-املاک واقع در پانچگاه بیرکان به شماره پلاک ثبتی ۹۲۲-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۲۰-فرعی: آقای محشم و عسکر شهرتین شهناز پور فرزندان صیغور بالسیوه والأشاعه هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی منجر معروف به فوط بنا .

۲۵- املاک واقع در روستای گل آباد بیرکان به شماره پلاک ثبتی ۹۶۶-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۹۶- آقای منصور احمدی فرزند خداداد نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ معروف به زیر مازه خاکی .

۹۷- آقای منصور احمدی فرزند خداداد نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ معروف به دهگه (خشت مالی سابق) .

۹۸- آقای منصور احمدی فرزند خداداد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به زیر مازه خاکی .

۹۹- آقای امیرعباس احمدی بیرگانی فرزند حسینیقی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به مازه خاکی بالائی.

۱۶-املاک واقع در روستای چکاله به شماره پلاک ثبتی ۹۸۱-اصلی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۹۷- آقای امین فرهادی بیرگانی فرزند آفتشین نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه .

۵۲-فرعی: آقای افشین فرهادی بیرگانی فرزند ملاخبرالله نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه .

۵۳-فرعی: آقای امین فرهادی بیرگانی فرزند آفتشین نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی.

۵۴- فرعی: بیژن شیخی بیرگانی فرزند عبدالحسین نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ .

۱۸-املاک واقع در روستاهای حاجی آباد وحیدرآباد شاه منصورى به شماره پلاک ثبتی ۱۱۱۰-اصلی بخش بازفت شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۹۴-فرعی آقای امیراعلی زمان پور فرزند فتحعلی نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه واقع در روستای حاجی آباد شاه منصورى.

۹۵- فرعی: آقای مهدی عزیزاده فرزند حاجت نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به برد کلنگی واقع در روستای حیدرآباد شاه منصورى .

۹۶-فرعی: آقای مرتضی زمان پور شاه منصورى فرزند حیدر نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور معروف به بردکلنگی واقع در روستای حیدرآباد شاه منصورى .

۹۷-فرعی: آقای سبسی زمان پور فرزند روزعلی نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه واقع در روستای حاجی آباد شاه منصورى.

۱۹-املاک واقع در گلوخفت گل آباد بیرکان به شماره پلاک ثبتی ۱۱۱۴-اصلی بخش بازفت شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۲۹۰-فرعی: آقای کلبعلی نظارپورکلانی فرزند امیر نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی منجر .

۲۰-املاک واقع در کوفی به شماره پلاک ثبتی ۱۱۱۵-اصلی بخش بازفت شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۷-فرعی خانم پروین جمال مطلق فرزند سهراب با وکالت آقای محمد مهدی مرادی فرزند سیماک نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی معروف به براقتاب چشمه کوفی .

۲۱-املاک واقع در روستای امیر آباد مصصامی به شماره پلاک ثبتی ۱۱۱۷-اصلی بخش بازفت شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی ذیل ؛

۲۳-فرعی: خانم زهرا یوسفی امیر آبادی فرزند سوارعلی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مسکونی .

۲۲-املاک واقع در دزک سرچشمه و دزک علیا به شماره پلاک‌ثبتی ۱۱۱۹-اصلی بخش بازفت شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری بخش ده ثبتی و فرعی های ذیل ؛

۱۴۹- فرعی: آقای علی یک زمان پور فرزند ابراهیم نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .

۱۵۰-فرعی: آقای امیرعلی زمان فرد فرزند حیات نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .

۱۵۴- فرعی: آقای هاشم زمان پور فرزند ابراهیم نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .

۱۵۴- فرعی: آقای هاشم زمان پور فرزند ابراهیم نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .

۱۵۶- فرعی: آقای منده زمان پور فرزند ابراهیم نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .

۱۵۷-فرعی: آقای علی همت زمان پور فرزند ابراهیم نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ واقع در دزک سرچشمه .